ПРОЕКТ

2
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
___________ 2021 г                                                                                                № _____
р.п.Чердаклы
Об утверждении Положения о Комиссии по проведению на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области сельскохозяйственной микропереписи 2021 года
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005  № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», Указа Губернатора Ульяновской области от 16.12.2020 № 189 «Об утверждении Положения о Комиссии по проведению на территории Ульяновской области сельскохозяйственной микропереписи 2021 года» и в целях своевременного выполнения работ по организации подготовки и проведения  на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области выборочного федерального статистического наблюдения в отношении отдельных объектов сельскохозяйственной переписи, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по проведению на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на директора муниципального казённого учреждения «Агентство по комплексному развитию сельских территорий».
Исполняющий обязанности

Главы администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                   Е.П.Лашманов
Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от __________  2020г. № ___
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по проведению  на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

сельскохозяйственной микропереписи  2021 года
1. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области сельскохозяйственной микропереписи 2021 года (далее – Комиссия) образована в целях организации подготовки и проведения на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области выборочного федерального статистического наблюдения в отношении отдельных объектов сельскохозяйственной переписи на основе выборки не менее 30 процентов объектов Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года по состоянию на 1 августа 2021 года (далее – сельскохозяйственная микроперепись).

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи» и иными федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Ульяновской области, указами и распоряжениями Губернатора Ульяновской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Ульяновской области, а также настоящим Положением.
2. Задачи комиссии

 Задачами Комиссии являются:

2.1. оказание содействия территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Ульяновской области, а также обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи;

2.2 оперативное рассмотрение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи  2021 года на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

3. Основные функции Комиссии

 Комиссия осуществляет следующие функции:

3.1. проведение анализа хода реализации мероприятий по подготовке и проведению  сельскохозяйственной микропереписи;

3.2. подготовка предложений по вопросам, связанным с организацией проведения сельскохозяйственной микропереписи;

3.3. изучение документов и материалов, связанных с осуществлением деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи;
3.4. организация содействия территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Ульяновской области, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти в реализации их полномочий по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи, в том числе в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, к сбору сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, а также в подборе помещений, пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, хранении переписных листов и иных документов сельскохозяйственной микропереписи.
4. Права Комиссии

 Комиссия для решения поставленных задач и осуществления функций имеет право:

4.1.запрашивать в установленном законодательством порядке необходимые документы и иные сведения от органов и должностных лиц администраций муниципальных образований и организаций, расположенных на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области документы и информацию, связанные с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи;

4.2. приглашать (по согласованию) на  заседания Комиссии представителей органов и должностных лиц администраций муниципальных образований, расположенных на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, иных органов, а также организаций и граждан;

4.3. осуществлять иные права, необходимые для решения задач и выполнения функций Комиссии.

5. Состав и порядок деятельности Комиссии

5.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, проводит заседания Комиссии и председательствует на заседаниях Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.

Секретарь Комиссии организует подготовку заседания Комиссии, направляет членам Комиссии повестку дня заседания Комиссии и иные материалы к заседанию Комиссии, оформляет протоколы заседаний Комиссии.

          5.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Инициатором проведения заседания Комиссии может быть любой член Комиссии. Член Комиссии, инициирующий проведение заседания Комиссии, направляет председателю Комиссии предложение о проведении заседания Комиссии с приложением необходимых материалов.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует более половины её членов.

Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

5.3. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путём открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Решения, принятые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании Комиссии и секретарём Комиссии.

Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

5.4. Организационное, документационное, аналитическое и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет муниципальное казенное учреждение «Агентство по комплексному развитию сельских территорий» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

___________________